Р О С С И Й С К А Я       Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ  БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 09.04.2013 года            д.Разиньково               № 23- П
О проведении месячника образцовой чистоты

и   санитарного    порядка    на      территории

Брежневского сельсовета

Курского района Курской области

                В целях организации работы по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Брежневского сельсовета после осенне-зимнего периода и постоянного поддержания санитарной культуры  на должном уровне, Администрация Брежневского сельсовета Курского района Курской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

              1. Провести в период  с 10  апреля  по 10 мая 2013 года   на территории Брежневского сельсовета месячник образцовой чистоты и санитарного порядка.

              2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка. / Приложение № 1/
              3. Утвердить организационно-технические мероприятия по подготовке и проведению месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории Брежневского сельсовета Курского района Курской области / Приложение № 2/.
             4. Предложить участковому инспектору принять участие в организации и проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка в соответствии с предоставленными полномочиями.
            5. Просить руководителя ЗАО «Дмитриев-АГРО-Инвест» оказывать помощь в выделении автомобильного транспорта для вывоза бытового мусора на свалку.
            6.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

            7. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Брежневского сельсовета     __________________        / И.Д.Нащекин /
                                                                                Приложение № 1

 к постановлению Администрации

                                                                                             Брежневского сельсовета

                                                                                           от  09.04.2013 года № 23-П

Состав

штаба по проведению месячника образцовой чистоты

и санитарного порядка на территории

Брежневского сельсовета Курского района Курской области

Руководитель штаба
Нащекин И.Д.- Глава Брежневского сельсовета Курского района

Члены штаба:

Шавырина Т.И.-заместитель главы Администрации Брежневского сельсовета

Ворожцова С.В.-заведующая МКУК «Разиньковский сельский клуб»

Буланов С.А. – участковый инспектор
Прокопова Е.В.- заведующая Брежневским ФАП

Старикова И.Н. – заведующая Верхнекасиновским ФАП

Щепина Л.С.   -   директор МКУК «Верхнекасиновский сельский Дом культуры»
                                                                                                           Приложение № 2
                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                             Брежневского сельсовета

                                                                                           от  09.04.2013 года № 23-П

П  Л  А  Н

Организационно – технических мероприятий по подготовке и проведению

месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории

Брежневского сельсовета Курского района Курской области

	№п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки испол-

     нения
	Ответственные

 исполнители
	Отметка об испол

	1.
	Провести по всем населённым пунктам собрания жителей по вопросу наведения должного санитарного порядка дворов и улиц
	До 22 апреля
	Глава сельсовета, члены штаба

	2.
	Периодически проводить подворные обходы с целью контроля за поддержанием должного санитарного порядка
	Согласно плана
	 Участковый инспектор,

мед.работники,

члены штаба

	3.
	Навести должный санитарный порядок на территориях памятных Знаков и прилегающих к ним территориям.
	До 22 апреля
	Работники культуры, учащиеся

	4.
	Привести в порядок территории учреждений и организаций, расположенных на территории сельсовета
	Апрель 2012
	Руководители учреждений и организаций

	5.
	Организовать грейдирование просёлочных дорог

	Периодически по мере необходимости
	Глава сельсовета

	6.
	Ликвидировать несанкционированные свалки мусора
	До 01 мая 2013
	Глава сельсовета члены штаба